

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 28 grudnia do 25 stycznia**

2018

SEK 0057.1.2018

Uchwały podjęte na XLIII sesji w dniu 28 grudnia br. są w trakcie realizacji

29 grudnia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią wręczyłem akty nadania stopnia awansu zawodowego p. Paulinie Kominiak ze Szkoły Podstawowej nr 2 oraz p. Dorocie Niekrasz z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, które zdały wcześniej egzamin uprawniający do uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego. Awansowanym pogratulowałem życząc dalszego rozwoju zawodowego.

Tego samego dnia w bydgoskim ratuszu podpisałem z prezydentem Rafałem Bruskim porozumienie międzygminne w sprawie przejęcia przez Bydgoszcz zadań własnych Gminy Nakło nad Notecią w zakresie realizacji obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Na spotkaniu obecni był prezes zarządu *ProNatura* p. Konrad Mikołajski oraz dyrektor Biura Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi p. Adam Musiała.

W tym samym dniu w Parafii NMP Królowej Polski w Nakle nad Notecią uczestniczyłem w koncercie chóru *Chorus Culmensis* z Chełmna, który odbył się pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Organizatorem koncertu była parafia pw. NMP Królowej Polski, Nakielski Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

2 stycznia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią podpisane zostały umowy z podmiotami, których oferty zostały wybrane w drodze konkursu na wykonanie zadania z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Nakło nad Notecią w 2018 roku. Lekkoatletyczny Uczniowski Klub Sportowy "START" Nakło otrzymał kwotę 30 000 zł, Nakielskie Towarzystwo Sportowe "TRÓJKA" 140 000 zł.

6 stycznia tradycyjnie z okazji *Święta Trzech Króli* z zespołów szkolno-przedszkolnych, szkoły podstawowej i z kościoła pw. św. Wawrzyńca wyruszyły barwne orszaki uczniów i dorosłych, które podążały w kierunku nakielskiego Rynku. Wspólnie z ks. proboszczem Zbigniewem Zimniewiczem przywitałem na rynku uczestników uroczystości. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 p. Anna Maćkowska przybliżyła natomiast ideę budowy Hospicjum w Olszewce - inicjatywy, która w roku 2018 przyświecać będzie wielu wydarzeniom w naszym Mieście i Gminie. Każda z przybyłych szkół miała możliwość zaprezentowania kolęd oraz pastorałek. Organizatorami uroczystości była Parafia pw. św. Wawrzyńca, Nakielski Ośrodek Kultury, Szkoła Podstawowa nr 2 oraz Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 i nr 4, przy współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią.

7 stycznia odbył się *III Nakielski Koncert Noworoczny*, którego odbiorcy po brzegi wypełnili kościół pw. św. Stanisława BiM w Nakle nad Notecią. Ten wieczór z pewnością na długo pozostanie w pamięci wszystkich obecnych w świątyni sympatyków muzyki. Wystąpiła Orkiestra Symfoniczków Bydgoskich, której przewodził dyrygent Marek Czekala. Towarzyszyli jej soliści: p. Hanna Okońska (sopran), p. Adela Konop (wokalistka jazzowa), p. Łukasz Ratajczak (tenor). Zaprezentował się również nakielski chór Nadzieja, chórzyści pod dyrygenturą Michała Gacki. Nad przebiegiem koncertu czuwała Urszula Guźlecka. Dopełnieniem całości była inicjatywa, która towarzyszyła koncertowi - zbiórka na rzecz budowy hospicjum w Olszewce. Każdy z obecnych mógł wesprzeć ten cel, za co otrzymywał płytę DVD z zapisem wideo zeszłorocznego Nakielskiego Koncertu Noworocznego. Udało się zebrać kwotę 3 500 zł. Organizatorem wydarzenia była Gmina Nakło nad Notecią, Nakielski Ośrodek Kultury oraz parafia św. Stanisława w Nakle.

8 stycznia w Nakielskim Ośrodku Kultury miało miejsce gminne spotkanie opłatkowo – noworoczne. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele samorządu, instytucji publicznych, organizacji społecznych, przedsiębiorcy i duchowni. Spotkanie uświetnił występ chóru *Soli Deo* oraz uczniów pod kierunkiem p. Michała Gacki.

12 stycznia w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Paterku uczestniczyłem w koncercie noworocznym, organizowanym przez Radę Rodziców szkoły, który od wielu lat cieszy się ogromnym powodzeniem. Przybyłych oraz zaproszonych gości powitał zastępca przewodniczącego Rady Rodziców p. Zdzisław Sell.

13 stycznia w Urzędzie Stanu Cywilnego w imieniu Prezydenta RP wręczyłem trzem parom małżeńskim *Medale Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie*. Jubileusz złotych godów obchodzili: Helena i Edmund Michalscy ze Ślesina, Jadwiga i Jan Wdowiak z Występu, Zofia i Stanisław Wrońscy z Nakła.

18-19 stycznia uczestniczyłem w XXII posiedzeniu Konwentu Wójtów Województwa Kujawsko – Pomorskiego połączonym z seminarium dotyczącym współpracy Jednostek Samorządu Terytorialnego i podmiotów ekonomii społecznej. Podczas Konwentu omówiono bieżące informacje na temat wdrażania PROW w Województwie Kujawsko-Pomorskim, przedstawiony został harmonogram konkursów RPO w województwie na lata 2014-2020 w zakresie obszarów wiejskich oraz stan negocjacji zmian z Komisją Europejską. Poza tym Dyrektor Oddziału Terenowego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Bydgoszczy omówił współpracę z samorządami gminnymi w zakresie gospodarowania nieruchomościami. Konwent był również okazją do poruszenia tematu problemów rozwoju Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz przyjęcia stanowiska w sprawie podwyżki opłat za usługi Poczty Polskiej.

19 stycznia miały miejsce obchody 73. rocznicy Wyzwolenia obozu w Potulicach. Uroczystości rozpoczęła msza św. w kościele pw. NMP, którą celebrował ks. Maciej Szymtowski. Następnie uczestnicy udali się pod Kamień Pamiątkowy, gdzie złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze.

Uroczystości zakończyło wspólne spotkanie w Zespole Szkół im. Dzieci Potulic w Potulicach. Samorząd Gminny reprezentował podczas uroczystości Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Świątłowski.

20 stycznia w 98. rocznicę powrotu Nakła do Macierzy jak każdego roku oddano hołd uczestnikom walk o niepodległość. Na nakielskim Rynku przedstawiciele władz samorządowych, służb, organizacji i stowarzyszeń, szkół oraz goszczący przedstawiciele z miast partnerskich z Niemiec i Czech tj. z Elsterwerdy i Naklo złożyli wiązanki kwiatów u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Podziękowałem wszystkim obecnym za pamięć o poległych, natomiast Dyrektor Muzeum Ziemi Krajeńskiej p. Tomasz Pasieka przypomniał rys historyczny tamtych dni.

20 i 21 stycznia w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Paterku odbyła się XXIV edycja *Międzynarodowego Halowego Turnieju Piłki Nożnej im. Mariana Kensego*. Startowały w nim zespoły z Elsterwerdy (Niemcy), Naklo (Czechy), Brodnicy, Gniezna, Sosnowca, Wrześni, Aleksandrowa Kujawskiego, Kielc, Osielska, Wapna, Potulic i Nakła nad Notecią. Zwycięzcą Turnieju został zespół Zagłębie Sosnowiec. Oficjalne delegacje z miast partnerskich z Elsterwerdy oraz Naklo przybyły do Nakła nad Notecią już 19 stycznia.

Wizyta gości z miast partnerskich, poza udziałem w Turnieju, była doskonałą okazją by zapoznać gości m.in. z rozwiązaniami z jakich gmina Nakło nad Notecią korzysta w temacie ochrony środowiska. Wspólnie z delegatami z Czech odwiedziliśmy PSZOK w Rozwarzynie, a także nakielską oczyszczalnię ścieków na Bielawach. O sposobach sortowania i etapach oczyszczania wody, a także sprzętu z jakiego korzysta Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji opowiedział gościom prezes Sławomir Sobczak.

22 stycznia w Urzędzie spotkałem się z przewodniczącymi samorządów mieszkańców. Tematyka dotyczyła przede wszystkim bieżących spraw, w tym akcji "Zima".

Tego samego dnia na zaproszenie Przewodniczącej Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej p. Haliny Mnichowskiej uczestniczyłem w Chrzastowie w spotkaniu z sołtysami gminy Nakło nad Notecią. Tematem przewodnim było bezpieczeństwo i porządek publiczny na wsiach. Podczas spotkania omówiony został również fundusz sołecki 2018, odśnieżanie ulic w sołectwach, inwestycje na wsiach, szczególnie budowy świetlic wiejskich w Kazinie, Rozwarzynie, Wieszkach i Minikowie oraz bieżące sprawy sołectw.

Podczas spotkania zostały ustalone terminy dwóch wydarzeń:

- 1) Dożynki Gminne – Suchary, 26 sierpnia, godz. 12:00
- 2) Turniej Wsi – Małocin, 17 czerwca, godz. 14:00.

Zgodnie z zapisami Statutu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, na bieżąco informuję Państwa o wszystkich ważniejszych sprawach z zakresu kadr :

W wyniku wcześniej ogłoszonego naboru na stanowisko Inspektora do Wydziału Inwestycji, informuję, że została złożona jedna oferta aplikacyjna. W oparciu o rozmowę kwalifikacyjną komisja rekrutacyjna wyłoniła do zatrudnienia p. Jarosława Woźnego. Przychyliłem się do stanowiska komisji i na stanowisku inspektora ds. inwestycji zostanie zatrudniony p. Jarosław Woźny.

Ponadto informuję, że został ogłoszony konkurs na stanowisko inspektora ds. Podatku od towarów i usług VAT oraz księgowości budżetowej w Wydziale Finansowo Budżetowym w Referacie Księgowości i Sprawozdawczości Budżetowej. Termin składania ofert upłynął 22 stycznia br. O szczegółach poinformuję w kolejnym sprawozdaniu.

**INFORMACJA Z ZWIĄZKU
GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

W dniu 24.01.2018 r. obradował Zarząd Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, podczas którego członkowie Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin podjęli uchwałę Nr XVI / 23 / 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na 2018 r. Zmiany w planie finansowym pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej mają na celu zapewnienie możliwości finansowania bieżących wydatków Związku Gmin.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

12 stycznia ponownie uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią”. Termin składania ofert upływa 29 stycznia 2018r. o godzinie 10:00.

17 stycznia z firmą TRAKCJA PRKiL S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Złotej 59, XVIII p. została podpisana umowa na zadanie pn. „Budowa parkingu „Park and Ride” przy Dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą krytyczną” Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 10 735 536,99 złotych brutto.

SPRAWOZDANIE ZIT BTOF

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, w dniu 22 stycznia br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu, odbyło się XVI posiedzenie Zarządu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego

Obszaru Funkcjonalnego. Gminę Nakło nad Notecią reprezentował z-ca burmistrza, pan Krzysztof Błoński.

Podczas posiedzenia podjęto następujące projekty uchwał:

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla Poddziałania: 3.5.2 Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT, Schemat: Inteligentne systemy transportowe w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT).

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla Poddziałania: 4.6.2 Wsparcie ochrony zasobów kultury w ramach ZIT, Schemat: Inwestycje w zakresie dziedzictwa kulturowego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) – ochrona zabytków.

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla Poddziałania: 6.4.2 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną w ramach ZIT, Schemat: Inwestycje związane z budową i adaptacją istniejących obiektów na potrzeby świadczenia usług edukacji przedszkolnej w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT).

- w sprawie zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego dla Poddziałania: 6.4.3 Inwestycje w infrastrukturę kształcenia zawodowego w ramach ZIT, Schemat: Poprawa jakości usług edukacyjnych szkół prowadzących kształcenie zawodowe poprzez inwestycje w infrastrukturę i wyposażenie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT).

BURMISTRZ

Sławomir Napierała